---

<sup>1075</sup> Otras fuentes que abordan el destino de la *patria potestas* en el caso de la *restitutio principis* sería C. 9, 51, 6 *Imp. Gordianus A. Fabiano. In insulam filio deportato hacque ratione vinculo paternae potestatis exempto, si postea ex indulgentia divi Alexandri, ut proponis, reditus in patrium solum praecedensque dignitas restituta sit, potestas tamen patria repetita non videtur.* Se trata del supuesto en el que un hijo en potestad que había perdido por condena penal la agnación recibe por la *restitutio principis* el permiso para regresar y conservar su nuevo rango, y la patria potestad no se justifica de nuevo. En otra disposición imperial, los hijos cuyo padre era condenado en juicio salían de su *potestas*, y ésta no era restaurada. Para lograrlo, se habría requerido una solicitud especial. C. 9, 51, 9 *Imp. Diocletianus et Maximianus AA. Restitutae et aliis. Si pater vester in insulam deportatus generali indulgentia restitutus est nec, ut liberos in potestatem reciperet, specialiter impetravit, in dubium non vela hereditatis commodum per vos ei adquiri, quos sententia contra eum prolata patres familias effecit, nequaquam potuisse.*

<sup>1076</sup> MEINHART (1967) 153 ss., DESSERTAUX (1909) 81, nt. 2, coincide con COLI (1922) 35 ss.

*patria redeunte, ne eorum rescissio efficiat, quod est maxime absurdum, eodem tempore nec in patris nec in sua quemquam fuisse potestate. 2 Minores enim aetate iure quicquam agere prohibentur. quibus si damnato patre tutor datus est, necesse est, ut ab officio recedat regresso eo, quem non solum nomine redire, sed etiam officium suum nulla pravitate corruptum liberis praebere oportet, ut eorum bona tueatur et augeat. 2a Nam si patria potestate ad corrumpendi atque effundendi patrimonii licentiam abutetur, ut furioso ac dementi, item prodigo, libidinum omnium vitiorumque servo non est eorum pecunia committenda. 2b Ab administratione fugiat neque tutor esse desinat omniaque minoris dispendia suis ipse damnis praestet. 2c Sententia vero deportationis nullo patrem praeiudicio deminuat. quem si comperta integritas ut natura, ita officio liberis restituerit, ei gubernacula rerum tradenda sunt, cuius ad imitationem publici iuris provisae custodia est. quae nisi bonis patribus detur, luctuosior erit reditus quam discessus. 3 Ideoque tantum ad restitutionem indulgentia valuit, quantum ad correctionem sententia valuit, utque deportationis ipsum per se nomen rerum omnium spoliatio est, ita indulgentiae restitutio bonorum ac dignitatis uno nomine amissorum omnium sit recuperatio. et filii emancipationem a patribus officiis petant, ut libertatem non damnationis, sed lenitatis paternae testem habeant. D. xvlll k. Oct. Sirmi Crispo Il et Constantino Il CC. cons.*